25.06.2019 Г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 года № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», в целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Иркутской области, руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования, администрация Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: P15]Образовать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кумарейского муниципального образования (прилагается).
2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кумарейского муниципального образования (прилагается).
3. Структурным подразделениям администрации Кумарейского муниципального образования в соответствии со своими полномочиями:
3.1. оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (далее – Иркутскстат), а также иным территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, исполнительным органам государственной власти Иркутской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
3.2. обеспечить участие сотрудников, включая подведомственные учреждения, в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети Интернет.
4.Специалисту администрации Кумарейского МО Унжаковой Людмиле Сергеевне оказывать содействие Иркутскстату в организации и проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также размещении в средствах массовой информации материалов о Всероссийской переписи населения 2020 года.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                              В.К.Савинов

Приложение
к постановлению администрации
Кумарейского муниципального образования
от 25.06.2019 г. № 39

Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кумарейского муниципального образования Балаганского района Иркутской области

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кумарейского муниципального образования (далее - Комиссия) образована для взаимодействия органов местного самоуправления, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным
законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения"
и другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, постановлениями, указами, распоряжениями Губернатора Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Иркутской области, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
· обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Кумарейского муниципального образования,  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики  по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области  по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с полномочиями, определенными Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»;
· планирование мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, а также деятельности Комиссии;
· оперативное решение вопросов, возникающих в связи с подготовкой и проведением   пробной   переписи   населения   2018   года, на территории Кумарейского муниципального образования.
4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:
· рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления Кумарейского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет контроль за выполнением планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Комиссия имеет право:
· заслушивать должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
· запрашивать у органов местного самоуправления Кумарейского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области необходимые сведения и материалы по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года по вопросам компетенции Комиссии;
· направлять в органы местного самоуправления Кумарейского муниципального образования, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Иркутской области рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
· приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления Кумарейского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области, учреждений и организаций, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;
· создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;
· принимать решения, необходимые для обеспечения проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кумарейского муниципального образования.
6. Состав Комиссии утверждается главой Кумарейского муниципального образования Балаганского района Иркутской области.
В Комиссию включаются представители органов местного самоуправления Кумарейского муниципального образования, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций, общественных и религиозных объединений, средств массовой информации, ученые и специалисты.
7. Председателем Комиссии является глава Кумарейского муниципального образования.
Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии) руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, утверждает планы мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
По вопросам, требующим решения главы Кумарейского муниципального образования, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Администрацией Кумарейского муниципального образования.

Утверждено
Постановлением администрации
Кумарейского муниципального образования
от 25.06.2019 г. № 39

Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области

Савинов Владимир Капитонович – глава Кумарейского муниципального образования, председатель комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области;
Москалёва Светлана Юрьевна – главный специалист администрации Кумарейского муниципального образования, заместитель председателя комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области;
[bookmark: _GoBack]Унжакова Людмила Сергеевна - специалист администрации Кумарейского муниципального образования, секретарь комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области;
Унжакова Алина Александровна - ведущий специалист администрации Кумарейского муниципального образования, член комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области;
Вашурина Елена Станиславовна -   специалист администрации Кумарейского муниципального образования, член комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Иркутской области;